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 اقدامات غيردارویی:

شامل ورزش کردن مثل پیاده روی، دوچرخه سواری، شنا، ماساژ سه 

های مکانیککک ، مکانکنکد  کمکبار در هفته و به مدت نیم ساعت یا 

توانند با ایجاد حمایت یکا  ها با طراح  خاص م  ها و آتل ها، گچ کفش

دیده در راستای مناسب به ککاهکش درد  نگه داشتن اعصاب آسیب

م  توانند در کاهش عوارض جکانک ک  یا طب سوزن  کمک کنند و 

 نوروپات  محیط  موثر باشند. 
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فيزیوتراپی نیيیز ییایی از 

موثرترین درمان هاي نوروپاتیی 

محيطی می باشد که از ترکيبیی 

ها  از ورزش، ماساژ و سایر درمان

 کند. استفاده می



1 2 3 

والدین گرامی مطالب زیر جهت افزایش آگاهی شما در میورد 

 بيماري فرزندتان می باشد لطفا به ناات زیر توجه فرمایيد:

 چيست؟“ نوروپاتی محيطی”آیا می دانيد 

نوروپات  محیط  وضعیت  است که باعث احساس ضعف، ب  حس ، 

گزگز یا درد در دست ها، پاها یا سایر اندام های بدن م  شود. علت 

این وضعیت، آسیب یا تحریک اعصاب محیط  )این اعصاب در خارج 

که منجر به اختلال در ( است  از مغز و طناب نخاع  قرار دارند

عملکرد کودکان در ط  روند درمان  و حت  بعد از اتمام درمان م  

 .  شوند

 

می “ نوروپاتی محيطی”آیا می دانيد چه عواملی باعث 

 شود؟

شیم  درمان ، پرتودرمان ، جراح  یا خود تومور م  تواننکد بکاعکث 

 آسیب اعصاب شده و در نهایت منجر به نوروپات  محیط  شود. 

 چه علائمی دارد؟”نوروپاتی محيطی ”آیا می دانيد

اغلب به صورت ترکی   از علائم حس  )مانند بینای (، حرکت  و خودکار 

متفاوت  بروز م  کند. و ) مانند گردش خون، تنفس و ...( با شدت های 

ممکن است هفته ها و یا ماه ها بعد از اتمام دوره ی شیم  درمان  هم 

 باق  بماند. شایعترین علائم شامل:

 

چگونه درمان میی “  نوروپاتی محيطی”آیا می دانيد 

 شود؟

هیچ درمان  که قادر به ترمیم اعصاب آسیب دیده باشد، وجود نکدارد. 

اما درمان به موقع م  تواند از پیشرفت و شدت نوروپات  بکاهد. ایکن 

درمان ها شامل ترکی   از روش های داروئ ، غیرداروئ  و فکعکاتکیکت 

مک   ط ق نظر پزشک معکاتک های ورزش  

 باشد.

 

 اقدامات دارویی:

ين ( و 6)ویتامین ب پيریدوکسين مانند داروی  م گ ت س یدو در پير

ط ق نظر پزشک معات  تجکویکز مک   نوروپات  ناش  از وین کریستین

 شود.

لنگ زدن پا، ناتوانی در دویدن، راه رفتن،  حرکتی: 

 گرفتن اشيا، انجام کارهاي روزمره و ...

احساس گز گز، سوزن سوزن شدن یا بی حسی  حسی: 

در انگشتان دست و پا، عدم تحمل گرما، درد 

فک )خصوصا پس از اولين تیجیوییز ویین 

درد تيز، سوزشی یا ضربیان دار، کریستين(، 

 درد شدید به خصوص در شب. 

اسهال رقيق، یبوست، افت فشارخون، افتادگی  سایر: 

 پلک، خشونت صدا

آیا می دانيد کدام داروهاي شيیمیی 

“ نوروپاتی محيطیی” درمانی منجر به 

 می شوند؟

سيس پیلاتیيین،  پاليتاکسل،وین کریستين، اگزاليپلاتين، 

 کربوپلاتين

از علائم نوروپاتی محيطی احساس گز گز و سوزن سوزن شدن دستها 

 می باشد.

 شيمی درمانی پرتودرمانی


